



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI - PE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA: A B ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 47.255.285/0001-75										CONTRATO Nº 215/2024		PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024				PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 3		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI – PE.												VALOR CONTRATO	R\$ 1.005.244,70				DATA:	15/05/2025		
LOCAL: MUNICÍPIO DE JUCATI - PE												VALOR REPROGRAMAÇÃO DI	R\$ 1.045.831,40				PERÍODO:	08/05/2025 A 15/05/2025		
												PERÍODO	R\$ 29.690,74							
												ACUMULADO TOTAL	R\$ 93.739,11							
10.3.5	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	50,00	R\$ 27,33	R\$	1.366,50				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	50,00	R\$	1.366,50	100,00%
10.3.6	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	40,00	R\$ 30,84	R\$	1.233,60				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	40,00	R\$	1.233,60	100,00%
10.3.7	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AFREDO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	55,00	R\$ 40,65	R\$	2.235,75				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	55,00	R\$	2.235,75	100,00%
10.3.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10,00	R\$ 8,62	R\$	86,20				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	10,00	R\$	86,20	100,00%
10.3.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10,00	R\$ 23,58	R\$	235,80				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	10,00	R\$	235,80	100,00%
10.3.10	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	10,00	R\$ 8,48	R\$	84,80				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	10,00	R\$	84,80	100,00%
10.3.11	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUGLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 323,40	R\$	646,80				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	R\$	646,80	100,00%
10.3.12	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA-LASTRO DE CONCRETO ESP = 10cm REF: SINFRA CD613 - 03/2023	m³	0,33	R\$ 587,78	R\$	193,97				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	0,33	R\$	193,97	100,00%
10.3.13	FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 40 A 52 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE *10000* LITROS (NBR 7229)	UN	1,00	R\$ 8.990,92	R\$	8.990,92				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1,00	R\$	8.990,92	100,00%
10.3.14	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 3 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 2.370,10	R\$	2.370,10				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1,00	R\$	2.370,10	100,00%
10.3.15	FILTRO ANAERÓBICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUINTES). AF_12/2020, PA	UN	1,00	R\$ 2.894,67	R\$	2.894,67				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1,00	R\$	2.894,67	100,00%
11.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																			
11.1	ACESSÓRIOS																			
11.1.1	ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	4,00	R\$ 1,59	R\$	6,36				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	4,00	R\$	6,36	100,00%
11.1.2	BUCHA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	4,00	R\$ 1,83	R\$	7,32				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	4,00	R\$	7,32	100,00%
11.1.3	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	R\$ 26,34	R\$	79,02				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	3,00	R\$	79,02	100,00%
11.1.4	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	4,00	R\$ 5,85	R\$	23,40				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	4,00	R\$	23,40	100,00%
11.1.5	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	UN	4,00	R\$ 1,64	R\$	6,56				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	4,00	R\$	6,56	100,00%
11.1.6	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATÃO POLIDO, DIÂMETRO NOMINAL 5/8", DIÂMETRO EXTERNO = 34 MM, DIÂMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESURA = *2,5* MM	UN	2,00	R\$ 1,33	R\$	2,66				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	R\$	2,66	100,00%
11.1.7	PARAFUSO FRANCÊS M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIÂMETRO = 16 MM, CABEÇA ABRAVADA	UN	4,00	R\$ 6,70	R\$	26,80				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	4,00	R\$	26,80	100,00%
11.1.8	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 200 MM, DIÂMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA	UN	1,00	R\$ 13,48	R\$	13,48				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1,00	R\$	13,48	100,00%
11.1.9	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIÂMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA	UN	2,00	R\$ 11,16	R\$	22,32				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	R\$	22,32	100,00%
11.1.10	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIÂMETRO 5/8"	UN	2,00	R\$ 1,59	R\$	3,18				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	R\$	3,18	100,00%
11.2	ELETRODUTOS E CAIXAS																			
11.2.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	79,66	R\$ 14,84	R\$	1.182,15				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	79,66	R\$	1.182,15	100,00%
11.2.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	611,38	R\$ 17,52	R\$	10.711,38				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	611,38	R\$	10.711,38	100,00%

Matheus Mateus
Engenheiro Civil
CREA-PE 151722576-6

ALISSON MATEUS FELIX Assinado de forma digital
BERNARDO:092977774 por ALISSON MATEUS FELIX
30 BERNARDO:09297777430



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI - PE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA: A B ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 47.255.285/0001-75					CONTRATO Nº 215/2024					PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024					PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024					BOLETIM DE MEDIÇÃO: 3		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI - PE.										VALOR CONTRATO R\$ 1.005.244,70					PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024					DATA: 15/05/2025		
LOCAL: MUNICÍPIO DE JUCATI - PE										VALOR REPROGRAMAÇÃO DI R\$ 1.045.831,40										PERÍODO: 08/05/2025 A 15/05/2025		
										PERÍODO R\$ 29.690,74												
										ACUMULADO TOTAL R\$ 93.739,11												
11.2.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2,00	R\$ 18,10	R\$ 36,20					- R\$	- R\$	- R\$	-							2,00	R\$ 36,20	100,00%
11.2.4	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1,00	R\$ 9,05	R\$ 9,05					- R\$	- R\$	- R\$	-							1,00	R\$ 9,05	100,00%
11.2.5	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	39,00	R\$ 11,49	R\$ 448,11					- R\$	- R\$	- R\$	-							39,00	R\$ 448,11	100,00%
11.2.6	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	38,00	R\$ 17,69	R\$ 672,22					- R\$	- R\$	- R\$	-							38,00	R\$ 672,22	100,00%
11.2.7	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	38,00	R\$ 30,35	R\$ 1.153,30					- R\$	- R\$	- R\$	-							38,00	R\$ 1.153,30	100,00%
11.2.8	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	29,00	R\$ 14,83	R\$ 430,07					- R\$	- R\$	- R\$	-							29,00	R\$ 430,07	100,00%
11.2.9	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	28,00	R\$ 21,30	R\$ 596,40					- R\$	- R\$	- R\$	-							28,00	R\$ 596,40	100,00%
11.2.10	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	28,00	R\$ 34,40	R\$ 963,20					- R\$	- R\$	- R\$	-							28,00	R\$ 963,20	100,00%
11.2.11	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	28,00	R\$ 18,48	R\$ 517,44					- R\$	- R\$	- R\$	-							28,00	R\$ 517,44	100,00%
11.3	FIOS E CABOS																					
11.3.1	CABO DE COBRE FLUXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	500,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00					- R\$	- R\$	- R\$	-							500,00	R\$ 1.250,00	100,00%
11.3.2	CABO DE COBRE FLUXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1950,75	R\$ 1,59	R\$ 7.003,19					- R\$	- R\$	- R\$	-							1.950,75	R\$ 7.003,19	100,00%
11.3.3	CABO DE COBRE FLUXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1083,15	R\$ 5,48	R\$ 5.935,66					- R\$	- R\$	- R\$	-							1.083,15	R\$ 5.935,66	100,00%
11.3.4	CABO DE COBRE FLUXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	452,08	R\$ 7,63	R\$ 3.449,37					- R\$	- R\$	- R\$	-							452,08	R\$ 3.449,37	100,00%
11.4	INTERRUPTORES, TOMADAS E APARELHOS																					
11.4.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	27,00	R\$ 28,20	R\$ 761,40					- R\$	- R\$	- R\$	-							27,00	R\$ 761,40	100,00%
11.4.2	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	R\$ 42,98	R\$ 171,92					- R\$	- R\$	- R\$	-							4,00	R\$ 171,92	100,00%
11.4.3	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 57,78	R\$ 115,56					- R\$	- R\$	- R\$	-							2,00	R\$ 115,56	100,00%
11.4.4	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	R\$ 55,17	R\$ 331,02					- R\$	- R\$	- R\$	-							6,00	R\$ 331,02	100,00%
11.4.5	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	R\$ 33,23	R\$ 132,92					- R\$	- R\$	- R\$	-							4,00	R\$ 132,92	100,00%
11.4.6	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	54,00	R\$ 53,05	R\$ 2.864,70					- R\$	- R\$	- R\$	-							54,00	R\$ 2.864,70	100,00%
11.4.7	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	18,00	R\$ 42,73	R\$ 769,14					- R\$	- R\$	- R\$	-							18,00	R\$ 769,14	100,00%
11.5	INTERRUPTORES, TOMADAS E APARELHOS																					
11.5.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 450,85	R\$ 450,85					- R\$	- R\$	- R\$	-							1,00	R\$ 450,85	100,00%
11.5.2	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRIPOLO DIN (IEC), TRIPOLAR, 63 A	UN	1,00	R\$ 83,65	R\$ 83,65					- R\$	- R\$	- R\$	-							1,00	R\$ 83,65	100,00%
11.5.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	11,00	R\$ 12,84	R\$ 141,24					- R\$	- R\$	- R\$	-							11,00	R\$ 141,24	100,00%
11.5.4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	R\$ 13,44	R\$ 80,64					- R\$	- R\$	- R\$	-							6,00	R\$ 80,64	100,00%
11.5.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 14,71	R\$ 29,42					- R\$	- R\$	- R\$	-							2,00	R\$ 29,42	100,00%

Matheus Moreira
Engenheiro Civil
CREA-PE 181722576-6

ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:0929777743
0

Assinado de forma digital
por ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI - PE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA: A B ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 47.255.285/0001-75						CONTRATO Nº 215/2024		PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024				PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:		3
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI - PE.								VALOR CONTRATO	R\$	1.005.244,70	DATA:		15/05/2025		
LOCAL: MUNICÍPIO DE JUCATI - PE								VALOR REPROGRAMAÇÃO DE PERÍODO	R\$	1.045.831,40	PERÍODO:		08/05/2025 A 15/05/2025		
								ACUMULADO TOTAL	R\$	29.690,74 99.799,11					
11.5.6	DISJUNTOR MONOFÁSICO TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	4,00	R\$ 14,71	R\$ 58,84			-	R\$	-	R\$	-	4,00	R\$ 58,84	100,00%
11.5.7	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE 1000 KA [TIPO AC]	UN	4,00	R\$ 199,49	R\$ 797,96			-	R\$	-	R\$	-	4,00	R\$ 797,96	100,00%
11.5.8	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	5,00	R\$ 153,56	R\$ 767,80			-	R\$	-	R\$	-	5,00	R\$ 767,80	100,00%
11.6	LÂMPADAS E LUMINÁRIAS														
11.6.1	LUMINÁRIA DE SOBREPOR/EMBITIR RETANGULAR EM ALUMÍNIO LACADO (ANODIZADO) COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ESPELHO, PARA 2 LED'S TUBULARES DE 10W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E 1 LED DRIVER - COMPLETA REF: SINIPA C4804 - 03/2023	UND	20,00	R\$ 448,25	R\$ 8.965,00			-	R\$	-	R\$	-	20,00	R\$ 8.965,00	100,00%
11.6.2	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2022	UN	50,00	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00			-	R\$	-	R\$	-	50,00	R\$ 1.790,00	100,00%
11.6.3	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	10,00	R\$ 25,81	R\$ 258,10			-	R\$	-	R\$	-	10,00	R\$ 258,10	100,00%
11.7	AR-CONDICIONADO														
11.7.1	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2021 - PE	UN	1,00	R\$ 6.394,99	R\$ 6.394,99			-	R\$	-	R\$	-	1,00	R\$ 6.394,99	100,00%
11.7.2	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2021 - PE	UN	10,00	R\$ 3.227,85	R\$ 32.278,50			-	R\$	-	R\$	-	10,00	R\$ 32.278,50	100,00%
11.7.3	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, D = 1/2", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	60,00	R\$ 33,21	R\$ 1.992,60			-	R\$	-	R\$	-	60,00	R\$ 1.992,60	100,00%
11.7.4	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE TUBULAÇÃO DE AR-CONDICIONADO, ÁGUA QUENTE, DN 1 1/2", E = 10 MM	M	60,00	R\$ 3,64	R\$ 218,40			-	R\$	-	R\$	-	60,00	R\$ 218,40	100,00%
11.7.5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENOS DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	M	60,00	R\$ 15,81	R\$ 948,60			-	R\$	-	R\$	-	60,00	R\$ 948,60	100,00%
11.7.6	RABO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF. 09/2023	M	60,00	R\$ 7,72	R\$ 463,20			-	R\$	-	R\$	-	60,00	R\$ 463,20	100,00%
12.0	REVESTIMENTOS														
12.1	PAREDES														
12.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 10/2022	m²	1473,06	R\$ 4,14	R\$ 6.098,47			-	R\$	-	R\$	-	1.473,06	R\$ 6.098,47	100,00%
12.1.2	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF. 03/2024	m²	946,05	R\$ 35,82	R\$ 33.887,51			-	R\$	-	R\$	-	946,05	R\$ 33.887,51	100,00%
12.1.3	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF. 03/2024	m²	527,02	R\$ 34,64	R\$ 18.255,97			-	R\$	-	R\$	-	527,02	R\$ 18.255,97	100,00%
12.1.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 10x10 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. REF: SINAPI 87267 - 04/2024	m²	527,02	R\$ 109,21	R\$ 57.555,85			-	R\$	-	R\$	-	527,02	R\$ 57.555,85	100,00%
12.2	PISO														
12.2.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF. 07/2021	m²	430,10	R\$ 28,97	R\$ 12.460,00			-	R\$	-	R\$	-	430,10	R\$ 12.460,00	100,00%
12.2.2	REVESTIMENTO PARA PISO EM PORCELANATO TÉCNICO DE DIMENSÕES 62,5x62,5 CM, TIPO SUPER BRANCO NATURAL. REF: SINAPI 87256 - 03/2024	m²	430,10	R\$ 120,00	R\$ 51.612,00			-	R\$	-	R\$	-	430,10	R\$ 51.612,00	100,00%
12.2.3	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	2,63	R\$ 116,34	R\$ 305,97			-	R\$	-	R\$	-	2,63	R\$ 305,97	100,00%
12.2.4	Piso tátil direcional pinado - Elementos em ABS revestido de inox (12 peças/m) - Rev 01_01/2022	m	6,55	R\$ 149,71	R\$ 980,60			-	R\$	-	R\$	-	6,55	R\$ 980,60	100,00%
12.2.5	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF. 09/2020	M	1,89	R\$ 105,34	R\$ 199,09			-	R\$	-	R\$	-	1,89	R\$ 199,09	100,00%

Mathheus Moreira
Engenheiro Civil
CREA-PE/161722576-6

ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430

Assinado de forma digital
por ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI - PE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA: A B ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 47.255.285/0001-75										CONTRATO Nº 215/2024				PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024				PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 3		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI – PE.														VALOR CONTRATO		R\$		1.005.244,70		DATA: 15/05/2025		
LOCAL: MUNICÍPIO DE JUCATI - PE										VALOR REPROGRAMAÇÃO DI				R\$		1.045.831,40		PERÍODO: 08/05/2025 A 15/05/2025				
										PERÍODO				R\$		29.690,74						
										ACUMULADO TOTAL				R\$		93.739,11						
12.2.6	Piso vinílico em manta, condutivo, dim. 2,0 x 23,00m, e = 2mm, ref. IQ TORD SC, da Tarkett ou similar - fornecimento e instalação, exclusive regularização do piso	m²	16,01	R\$ 430,98	R\$	6.899,99				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	16,01	R\$	6.899,99	100,00%		
12.3	FORRO																					
13.3.1	Forro de gesso acartonado, em placas 1250 x 600mm e perfil T, acabamento em filme PVC, marca MOD-LINE, modelo Linho ou similar, instalado	m²	132,94	R\$ 75,32	R\$	10.013,04				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	132,94	R\$	10.013,04	100,00%		
13.3.2	Forro de gesso acartonado, acabamento em filme PVC, placa 625 x 625mm e perfil T, marca MOD-LINE, modelo Linho ou similar, instalado	m²	300,24	R\$ 80,34	R\$	24.121,28				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	300,24	R\$	24.121,28	100,00%		
13.0	PINTURA																					
13.1	PINTURA INTERNA																					
13.1.1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	255,11	R\$ 28,32	R\$	7.224,72				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	255,11	R\$	7.224,72	100,00%		
13.1.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃO, AF_04/2023	m²	255,11	R\$ 14,46	R\$	3.688,89				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	255,11	R\$	3.688,89	100,00%		
13.1.3	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi cores diversas REFORSE 13544	m²	974,24	R\$ 60,74	R\$	59.175,34				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	974,24	R\$	59.175,34	100,00%		
13.1.4	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	928,93	R\$ 15,18	R\$	14.101,16				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	928,93	R\$	14.101,16	100,00%		
13.1.5	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	928,93	R\$ 4,08	R\$	3.790,03				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	928,93	R\$	3.790,03	100,00%		
13.2	PINTURA EXTERNA																					
13.2.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	348,06	R\$ 4,08	R\$	1.420,08				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	348,06	R\$	1.420,08	100,00%		
13.2.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO, AF_03/2024	m²	348,06	R\$ 24,68	R\$	8.590,12				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	348,06	R\$	8.590,12	100,00%		
13.2.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO, AF_04/2023	m²	348,06	R\$ 12,24	R\$	4.260,25				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	348,06	R\$	4.260,25	100,00%		
13.2.4	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃO, INCLUSO PRIMER EPOXI. AF_05/2021	m²	18,75	R\$ 62,45	R\$	1.170,94				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	18,75	R\$	1.170,94	100,00%		
14.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES																					
14.1	CORRIMAÇÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019 PS	M	65,68	R\$ 89,57	R\$	5.882,96				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	65,68	R\$	5.882,96	100,00%		
14.2	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG. CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 PE	UN	6,00	R\$ 751,34	R\$	4.508,04				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	6,00	R\$	4.508,04	100,00%		
14.3	LIMPEZA GERAL RFF: SEMFRA C1628 - 03/2023	m²	1486,55	R\$ 14,10	R\$	20.960,36				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.486,55	R\$	20.960,36	100,00%		
15.0	ITENS ADICIONAIS																					
15.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	25,26	R\$ 533,20	R\$	13.468,33	25,26	25,26	R\$	-	R\$	13.468,33	R\$	13.468,33	100,00%		R\$	-				
15.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	165,14	R\$ 69,94	R\$	11.549,27				-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	165,14	R\$	11.549,27	100,00%		
15.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	154,00	R\$ 9,10	R\$	1.401,02	154,00	154,00	R\$	-	R\$	1.401,02	R\$	1.401,02	100,00%		R\$	-				
15.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	149,00	R\$ 8,85	R\$	1.318,65	149,00	149,00	R\$	-	R\$	1.318,65	R\$	1.318,65	100,00%		R\$	-				
				TOTAL	R\$	1.045.831,40						R\$	29.690,74	R\$	109.927,11					R\$	935.904,29	89,49%
												VALOR CONTRATO	R\$	1.005.244,70			R\$	1.045.831,40				
												VALOR ACUMULADO	R\$	109.927,11			R\$	109.927,11				
												TOTAL	R\$	935.904,29			R\$	935.904,29				
												SALDO CONTÁBIL	R\$	29.690,74			R\$	29.690,74				
												VALOR MEDIÇÃO	R\$	29.690,74								
												PERCENTUAL EXECUTADO		10,51%								

Mathheus M...
Engenheiro Civil
OEA-PE 461722576-6

ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:0929777743
0

Assinado de forma digital
por ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430